
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS BACABAL

Coord. de Assuntos Estudan#s - Campus Bacabal - CAE-BAC

EDITAL Nº 3/2020

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA, AUXÍLIO TRANSPORTE, AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO E BOLSA DE ESTUDOS.

O Diretor Geral do Campus Bacabal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, no uso de suas atribuições nos termos do

Regimento Geral do IFMA e nos termos da Política de Assistência ao Educando do IFMA mediante da Resolução CONSUP nº 114 de 26 de junho de

2017, a Resolução nº 009 de 29 de fevereiro de 2016, que trata sobre o Regulamento dos Auxílios da Política de Assistência Estudantil e a

Resolução CONSUP nº 113 de 26 de junho de 2017 que define os valores de bolsas e auxílios da Assistência ao Educando, torna público o resultado

preliminar da seleção de estudantes que participarão dos Programas de Assistência Primária: Auxílio Moradia, Auxílio Transporte, Auxílio

Alimentação e Bolsa de Estudos do Campus Bacabal.

1. AUXILIO MORADIA: 

Nº Aluno (Matricula) Situação

1 Alleff Garcia Santos (20191TIQ.BAC0036) APROVADO

2 Ana Cecília Sampaio da Silva (20191TIF0033) APROVADO

3 Geiza Maria Carvalho Sousa (20191CTA.BAC0015) APROVADO

4 Luany Vieira dos Santos (20201LPQ0041) APROVADO

5 Maila Chaves Pereira (20171LPQ0320) APROVADO

Mariana Dias dos Santos (20171LPQ0169) EXCEDENTE

Alexandre Nascimento Moreira (20192ADM.BAC0004) EXCEDENTE

Vitoria Silva Oliveira (20161LPQ0230) EXCEDENTE

Francinádia Pereira Santos (20191CTA.BAC0007) EXCEDENTE

Laura Vitória dos Santos de Moraes (20191TAI.BAC0039) EXCEDENTE

Francisnayra Moreira Soares (20192ADM.BAC0018) EXCEDENTE

Anna Karolayne dos Santos Costa (20192ADM.BAC0009) EXCEDENTE

Adriely Melo da Silva (20191TAI.BAC0035) EXCEDENTE

RAVILA GABRIELLY DE ALMEIDA SILVA

(20201ADM.BAC0025)

EXCEDENTE

Emanuela  Nestor De Oliveira (20201TIQ.BAC0014) EXCEDENTE

Luis Gustavo Dutra Rios (20201TAI.BAC0022) EXCEDENTE

Wannyellem Costa De Sousa (20181TIM.BAC0012) EXCEDENTE

Maria de Jesus Melo Brasil Neta (20201LPQ0017) EXCEDENTE

Ruthe Estephany Dantas Vieira (20181TIF0025) EXCEDENTE

Samuel Santos Pereira Lima (20201ADM.BAC0005) EXCEDENTE

Maria Fernanda Rodrigues Alves (20191TIQ.BAC0012) EXCEDENTE

Cristhian Brito Bezerra da Silva (20201LPQ0003) EXCEDENTE

Obs., Alunos excedentes apresentados em ordem alfabética, para saber sua colocação na lista de excedentes entre em contato com a coordenação

da CAE pelo email : cae.bacabal@ifma.edu.br. Demais alunos inscritos que por ventura não constem a lista, podem entrar com recurso para verificar

qual o motivo da eliminação. 

2. AUXILIO TRANSPORTE: 

Nº Aluno ( matrícula) Situação

1 Abimael Aguiar Pereira (20191TSI.BAC0026) APROVADO

2 Alex Barbosa Silva (20201TSI.BAC0016) APROVADO



3 Ana Carla Araujo de Paula (20171LPQ0428) APROVADO

4 Ana Celia Belfort Gomes (20181TCE.BAC0015) APROVADO

5 Andressa Maria Da Silva Dos Santos (20191TAI.BAC0022) APROVADO

6 Angela Maria De Sousa Garcês (20191TIF0022) APROVADO

7 Aridan Raul do Nascimento (20192ADM.BAC0027) APROVADO

8 Berenice França Santos Sousa (20191TAI.BAC0010) APROVADO

9 Carlos Eduardo Correia De Sousa (20201TAI.BAC0031) APROVADO

10 Denise De Morais Silva (20201TIQ.BAC0030) APROVADO

11 Derlani da Silva Soares (2018131250031) APROVADO

12 Eduarda Esperança Sousa Mascarenhas (20181TAI.BAC0039) APROVADO

13 Elâyne Silva De Araujo (20191TIF0013) APROVADO

14 Ellen Rebecca Reis Lima (20181TIM.BAC0030) APROVADO

15 Erika Mayla Castro Santos (20201TIM.BAC0019) APROVADO

16 Eugênia Maria Morais Da Costa (20181TIF0026) APROVADO

17 Fátima Da Rocha Chaves (20191TIQ.BAC0015) APROVADO

18 Fátima Grazyela De Sena Dias (20201TIM.BAC0028) APROVADO

19 Francisco Brandao de Mesquita Neto (20171LPQ0371) APROVADO

20 Gabriel Pereira Neri (20191TIF0016) APROVADO

21 Gleydson Diniz Cardoso (20171LPQ0304) APROVADO

22 Hémillyn de Oliveira Marinho (20201TAI.BAC0037) APROVADO

23 Janaina Silva da Conceicao (20191TSA.BAC0033) APROVADO

24 Jhully Cleydiman Aguiar De Sousa (20191TSI.BAC0020) APROVADO

25 João Paulo Furtado Lira (20191TAI.BAC0020) APROVADO

26 Jose Nadson Sousa Santos (20181TIM.BAC0017) APROVADO

27 Kássia Letícia de Lima Matos (20191CTA.BAC0010) APROVADO

28 Kauana Vanessa de Holanda Lopes (20201TIQ.BAC0042) APROVADO

29 Keciane da Conceição Ferreira (2018131250025) APROVADO

30 Larissa de Oliveira Silva (2018131250028) APROVADO

31 Laura Yasmin Santos Brito (20201LPQ0013) APROVADO

32 Lauriane Lima Soares (20191TAI.BAC0040) APROVADO

33 Leidiane Conceição Carvalho (20191TSI.BAC0031) APROVADO

34 Liciane Sabino da Cruz  (20142CSTA0207) APROVADO

35 Lindembergue Barbosa Silva (20171LPQ0100) APROVADO

36 Marcelo Viana De Sousa (20201TIM.BAC0022) APROVADO

37 Maria Eduarda Soares de Albuquerque (20191TIQ.BAC0033) APROVADO

38 Maria Jocilma da Silva Sousa (20191TSA.BAC0029) APROVADO

39 Maria Vaneide Magalhaes De Holanda (20191TSI.BAC0003) APROVADO

40 Mariana Dias dos Santos (20171LPQ0169) APROVADO

41 Marina Passos Raul (2018131250015) APROVADO

42 Nathalia Gonçalves da Costa (20191TSI.BAC0034) APROVADO

43 Natyelle Marques da Silva (20181TCE.BAC0037) APROVADO

44 Nayra Gonçalves Da Costa (20191TSI.BAC0023) APROVADO

45 Raquel Lima Pinto do Nascimento (20181TIM.BAC0034) APROVADO

46 Rielly Carolyne Carvalho De Castro (20191TSA.BAC0005) APROVADO

47 Tayna Lira Ferreira (20201TAI.BAC0036) APROVADO

48 Thais Luzia Frazão (20191TSA.BAC0030) APROVADO

49 Valéria Silva De Carvalho (20201TIM.BAC0030) APROVADO



50 Vinícius Alexandre Rodrigues (20191TSA.BAC0032) APROVADO

Adriana Carvalho Alves (20192ADM.BAC0031) EXCEDENTE

Adriele Araujo Damasceno (20191TSA.BAC0002) EXCEDENTE

Adriely Melo da Silva (20191TAI.BAC0035) EXCEDENTE

Alanna Dayse Barros Santos (20191TIF0008) EXCEDENTE

Alanna Vitória Da Silva Sousa (20201TIQ.BAC0029) EXCEDENTE

Alessandro Christian Lira Marcelino (20191TIF0005) EXCEDENTE

Amanda Miranda Araujo (20201TIM.BAC0015) EXCEDENTE

Ana Beatriz Malhão Silva (20201TSI.BAC0019) EXCEDENTE

Ana Karine dos Santos (20201CTA.BAC0026) EXCEDENTE

André Lucas Reis da Silva (20201TAI.BAC0028) EXCEDENTE

Antonella Silva Nascimento (20191TIQ.BAC0025) EXCEDENTE

Antonia Kamila Santos Monção Lima (20191TIQ.BAC0024) EXCEDENTE

Antonia Rutiene de Sousa (20181TCE.BAC0030) EXCEDENTE

Antonio Francisco Macedo Rodrigues (20201TCE.BAC0009) EXCEDENTE

Antonio Vinicius Pereira Costa (20192ADM.BAC0026) EXCEDENTE

Aurea Lohanne Pereira de Oliveira (20191TSI.BAC0033) EXCEDENTE

Beatriz Fortes de Araujo (20201LPQ0012) EXCEDENTE

Camilly Maria da Silva Alencar (20191LPQ0019) EXCEDENTE

Camilly Neves Santos (20191TIF0039) EXCEDENTE

Carla Luana Costa (20181TIF0008) EXCEDENTE

Cassia Victoria da Silva Alencar (20181LPQ0002) EXCEDENTE

Celite Cavalcante Costa (20191TIQ.BAC0018) EXCEDENTE

Claudilene da Silva Costa Damasceno (20181LPQ0006) EXCEDENTE

Claudomir de Souza Baima (20192ADM.BAC0005) EXCEDENTE

Cristhian Brito Bezerra da Silva (20201LPQ0003) EXCEDENTE

Daniel Mendes Sousa (20181TAI.BAC0034) EXCEDENTE

Ediene Cunha de Sousa (20191LPQ0041) EXCEDENTE

Edileusa de Souza Alencar (20201TIQ.BAC0010) EXCEDENTE

Elicia Helena Sousa Moraes (20191TSA.BAC0025) EXCEDENTE

Emanuela  Nestor De Oliveira (20201TIQ.BAC0014) EXCEDENTE

Emanuella Da Silva Pestana (20191TIF0007) EXCEDENTE

Emilly Klary Muniz da SIlva (20201TIQ.BAC0035) EXCEDENTE

Francisca Fernanda Oliveira Arcangelo (20181TAI.BAC0026) EXCEDENTE

Francisco Bruno Vasconcelos De Sousa (20191TIQ.BAC0019) EXCEDENTE

Gabriel De Menezes (20191TIQ.BAC0022) EXCEDENTE

Gabriel Morais da Silva e Silva (20191TIF0031) EXCEDENTE

Gabriel Soares dos Santos (20191TIQ.BAC0034) EXCEDENTE

Gabriela De Sousa Silva (20181TIM.BAC0019) EXCEDENTE

Gabrielly Magalhães Silva (20201TIQ.BAC0009) EXCEDENTE

Gisele da Silva Carvalho (20201TAI.BAC0014) EXCEDENTE

Glenda Maria Carvalho Mendes (20191TAI.BAC0018) EXCEDENTE

Gloria Maria dos Santos Araujo (20201ADM.BAC0033) EXCEDENTE

Guilherme Do Nascimento Lima (20191TIQ.BAC0003) EXCEDENTE

Guilherme Klayver Nascimento Ferreira (20201ADM.BAC0011) EXCEDENTE

Gustavo Matos Da Silva (20191TIQ.BAC0020) EXCEDENTE

Gustavo Silva De Araujo Rodrigues (20201TAI.BAC0024) EXCEDENTE

Helen Cristina Pereira Parga (20201ADM.BAC0029) EXCEDENTE



Hellen Victoria Da Silva Araújo (20181TIM.BAC0024) EXCEDENTE

Hiolanda de Negreiros Magalhães (2018131250029) EXCEDENTE

Ildimar Alves Freire (20201CTA.BAC0012) EXCEDENTE

Iza Regina Santos Sousa (20181TAI.BAC0025) EXCEDENTE

Izabel Munique Carvalho Nunes (20171LPQ0142) EXCEDENTE

Jaíne Freire Fontinele (20201TSI.BAC0013) EXCEDENTE

Jamilly Da Silva Fernandes (20191TIF0009) EXCEDENTE

Janaina Silva Rodrigues da Cruz (20191TSA.BAC0035) EXCEDENTE

Jarder Gustavo Damacena Melo (20191LPQ0042) EXCEDENTE

Jeane Sousa Da Silva (20181TAI.BAC0028) EXCEDENTE

Jessica Larissa dos Santos Souza (20191CTA.BAC0009) EXCEDENTE

Joao Emanoel Gomes Saraiva (20201TIQ.BAC0002) EXCEDENTE

João Paulo de Lima Costa (20191LPQ0007) EXCEDENTE

Jocilene Freire Fontinele (20191TSI.BAC0010) EXCEDENTE

Jordan Sousa Da Silva (20191TIF0021) EXCEDENTE

Josielly Elayne Fernandes de Brito (20201CTA.BAC0031) EXCEDENTE

Kauane Gabriely de Oliveira Pereira (20201TIQ.BAC0015) EXCEDENTE

Kayllane Vitória Silva Lira (20201TIM.BAC0039) EXCEDENTE

Kayllanne Da Silva Ferreira (20191TIF0010) EXCEDENTE

Kesllen Kevenn Santos Viana (20191TSI.BAC0030) EXCEDENTE

Laysa Araujo Oliveira De Souza (20191TAI.BAC0031) EXCEDENTE

Leonardo da Silva Lima (20181TIF0001) EXCEDENTE

Letícia Moraes Lima (20201TIM.BAC0016) EXCEDENTE

Luciana de Sousa Silva (20192ADM.BAC0035) EXCEDENTE

Lucivan Silva Araujo (20191TAI.BAC0038) EXCEDENTE

Luis Carlos Dias dos Santos Neto (20191CTA.BAC0013) EXCEDENTE

Luis Gustavo Dutra Rios (20201TAI.BAC0022) EXCEDENTE

Lydia Maria Rodrigues de Araújo (20201TAI.BAC0039) EXCEDENTE

Maria Bethânia Araújo Pereira (20201TIQ.BAC0018) EXCEDENTE

Maria Clara Mesquita Santos (20191TAI.BAC0028) EXCEDENTE

Maria Clara Sousa Alencar (20181TIM.BAC0036) EXCEDENTE

Maria Elane Aquino dos Santos Paula (20181LPQ0001) EXCEDENTE

Maria Fernanda Rodrigues Alves (20191TIQ.BAC0012) EXCEDENTE

Maria Franciana Silva Pereira (20201LPQ0019) EXCEDENTE

Maria Jose Sousa Fernandes (20191LPQ0027) EXCEDENTE

Maria Rayane Sousa Da Conceição (20201TSI.BAC0012) EXCEDENTE

Matheus Manoel Santos da Silva (20201TAI.BAC0034) EXCEDENTE

Mayra Fernanda Rodrigues De Carvalho (20201TIQ.BAC0027) EXCEDENTE

Milena Freitas (20201LPQ0022) EXCEDENTE

Milena Miranda Garrido (20191TSI.BAC0006) EXCEDENTE

Mirele de Jesus Da Silva (20201TIQ.BAC0020) EXCEDENTE

Miryan Marques Coutinho (20181TIM.BAC0022) EXCEDENTE

Natália das Neves Leite (2018131250007) EXCEDENTE

Natally Beatriz Candido Da Silva (20181TIM.BAC0029) EXCEDENTE

Nicolly Ádrya Nascimento Almeida (20191TIF0027) EXCEDENTE

Pablo Daniel Ferreira Da Silva E Silva (20181TIM.BAC0023) EXCEDENTE

Pablo Vitor Nascimento Josué (20191TSI.BAC0021) EXCEDENTE

Pamela Stephanie Almeida Sousa (20191LPQ0034) EXCEDENTE



Paulo Victor Mendes Ericeira (20191TIQ.BAC0017) EXCEDENTE

Pedro Gomes Ferreira Neto (20192ADM.BAC0032) EXCEDENTE

Raimunda Alves de Lima (20201CTA.BAC0018) EXCEDENTE

RAVILA GABRIELLY DE ALMEIDA SILVA (20201ADM.BAC0025) EXCEDENTE

Ricardo Rabelo Correa (20181TIM.BAC0018) EXCEDENTE

Ruerden Samuel Cruz Costa (20201TAI.BAC0001) EXCEDENTE

Salomé Moura Cruz (20181TAI.BAC0033) EXCEDENTE

Samuel Santos Pereira Lima (20201ADM.BAC0005) EXCEDENTE

Samya Melo Brito (20191TSA.BAC0036) EXCEDENTE

Sara Alves Lopes (20201TIQ.BAC0031) EXCEDENTE

Sara Cardoso Silva Sousa (20181TIF0020) EXCEDENTE

Sara Cristina dos Santos Silva (20201TIM.BAC0008) EXCEDENTE

Stefanny Oliveira da Silva (20191LPQ0003) EXCEDENTE

Suene Michelle Miranda dos Santos (20201ADM.BAC0008) EXCEDENTE

Tereza Dos Santos E Santos (20191TSA.BAC0022) EXCEDENTE

Thanmillys Nadhynne de Lima da Conceição (20181TIF0002) EXCEDENTE

Veronica Generosa Silva dos Santos Magalhaes

(20201TAI.BAC0003)

EXCEDENTE

Veronica Ribeiro Fernandes (20191TAI.BAC0019) EXCEDENTE

Victor Bruno Fernandes Pontes Soares (20201ADM.BAC0007) EXCEDENTE

Waldemar Menezes Silva (20191TSI.BAC0022) EXCEDENTE

Wallison Costa Dos Santos (20181TIF0032) EXCEDENTE

Wemerson da Silva Santos (20171LPQ0045) EXCEDENTE

Wesley Conceição Oliveira (2018116290001) EXCEDENTE

Wiktor Gabryel Muniz da Silva (20201LPQ0026) EXCEDENTE

Wilian Rodrigues dos Santos (20191LPQ0044) EXCEDENTE

Willian Reis Damaceno (20201TIM.BAC0021) EXCEDENTE

Yasmin Melo dos Santos (20181TIM.BAC0035) EXCEDENTE

Obs., Alunos excedentes apresentados em ordem alfabética, para saber sua colocação na lista de excedentes entre em contato com a coordenação

da CAE pelo email : cae.bacabal@ifma.edu.br. Demais alunos inscritos que por ventura não constem a lista, podem entrar com recurso para verificar

qual o motivo da eliminação. 

3. AUXILIO ALIMENTAÇÃO: 

Nº Nome (Matricula) Situação:

1 Alessandro Christian Lira Marcelino (20191TIF0005) APROVADO

2 Ana Carla Araujo de Paula (20171LPQ0428) APROVADO

3 Angela Maria De Sousa Garcês (20191TIF0022) APROVADO

4 Carla Luana Costa (20181TIF0008) APROVADO

5 Carlos Eduardo Correia De Sousa (20201TAI.BAC0031) APROVADO

6 Daniel Mendes Sousa (20181TAI.BAC0034) APROVADO

7 Denise De Morais Silva (20201TIQ.BAC0030) APROVADO

8 Derlani da Silva Soares (2018131250031) APROVADO

9 Eduarda Esperança Sousa Mascarenhas (20181TAI.BAC0039) APROVADO

10 Ellen Rebecca Reis Lima (20181TIM.BAC0030) APROVADO

11 Emanuella Da Silva Pestana (20191TIF0007) APROVADO

12 Erika Mayla Castro Santos (20201TIM.BAC0019) APROVADO

13 Fabiola Ferreira De Souza (20191TAI.BAC0021) APROVADO

14 Fátima Da Rocha Chaves (20191TIQ.BAC0015) APROVADO



15 Fátima Grazyela De Sena Dias (20201TIM.BAC0028) APROVADO

16 Francinádia Pereira Santos (20191CTA.BAC0007) APROVADO

17 Francisca Fernanda Oliveira Arcangelo (20181TAI.BAC0026) APROVADO

18 Francisco Brandao de Mesquita Neto (20171LPQ0371) APROVADO

19 Gabriel De Menezes (20191TIQ.BAC0022) APROVADO

20 Gabriel Morais da Silva e Silva (20191TIF0031) APROVADO

21 Gabriel Pereira Neri (20191TIF0016) APROVADO

22 Gleydson Diniz Cardoso (20171LPQ0304) APROVADO

23 Gustavo Silva De Araujo Rodrigues (20201TAI.BAC0024) APROVADO

24 Hémillyn de Oliveira Marinho (20201TAI.BAC0037) APROVADO

25 Iza Regina Santos Sousa (20181TAI.BAC0025) APROVADO

26 Jarder Gustavo Damacena Melo (20191LPQ0042) APROVADO

27 Jeane Sousa Da Silva (20181TAI.BAC0028) APROVADO

28 João Paulo de Lima Costa (20191LPQ0007) APROVADO

29 João Paulo Furtado Lira (20191TAI.BAC0020) APROVADO

30 Jose Nadson Sousa Santos (20181TIM.BAC0017) APROVADO

31 Kássia Letícia de Lima Matos (20191CTA.BAC0010) APROVADO

32 Kauana Vanessa de Holanda Lopes (20201TIQ.BAC0042) APROVADO

33 Kauane Gabriely de Oliveira Pereira (20201TIQ.BAC0015) APROVADO

34 Kayllanne Da Silva Ferreira (20191TIF0010) APROVADO

35 Larissa de Oliveira Silva (2018131250028) APROVADO

36 Lauriane Lima Soares (20191TAI.BAC0040) APROVADO

37 Lindembergue Barbosa Silva (20171LPQ0100) APROVADO

38 Lucivan Silva Araujo (20191TAI.BAC0038) APROVADO

39 Lydia Maria Rodrigues de Araújo (20201TAI.BAC0039) APROVADO

40 Marcelo Viana De Sousa (20201TIM.BAC0022) APROVADO

41 Mariana Dias dos Santos (20171LPQ0169) APROVADO

42 Marina Passos Raul (2018131250015) APROVADO

43 Mayra Fernanda Rodrigues De Carvalho (20201TIQ.BAC0027) APROVADO

44 Mirele de Jesus Da Silva (20201TIQ.BAC0020) APROVADO

45 Raquel Lima Pinto do Nascimento (20181TIM.BAC0034) APROVADO

46 Sara Cardoso Silva Sousa (20181TIF0020) APROVADO

47 Stefanny Oliveira da Silva (20191LPQ0003) APROVADO

48 Tayna Lira Ferreira (20201TAI.BAC0036) APROVADO

49 Valéria Silva De Carvalho (20201TIM.BAC0030) APROVADO

50 Wemerson da Silva Santos (20171LPQ0045) APROVADO

Adriana Carvalho Alves (20192ADM.BAC0031) EXCEDENTE

Adriely Melo da Silva (20191TAI.BAC0035) EXCEDENTE

André Lucas Reis da Silva (20201TAI.BAC0028) EXCEDENTE

Anna Karolayne dos Santos Costa (20192ADM.BAC0009) EXCEDENTE

Antonella Silva Nascimento (20191TIQ.BAC0025) EXCEDENTE

Antonio Francisco Macedo Rodrigues (20201TCE.BAC0009) EXCEDENTE

Antonio Vinicius Pereira Costa (20192ADM.BAC0026) EXCEDENTE

Beatriz Fortes de Araujo (20201LPQ0012) EXCEDENTE

Berenice França Santos Sousa (20191TAI.BAC0010) EXCEDENTE

Camilly Maria da Silva Alencar (20191LPQ0019) EXCEDENTE

Camilly Neves Santos (20191TIF0039) EXCEDENTE



Cassia Victoria da Silva Alencar (20181LPQ0002) EXCEDENTE

Celite Cavalcante Costa (20191TIQ.BAC0018) EXCEDENTE

Claudilene da Silva Costa Damasceno (20181LPQ0006) EXCEDENTE

Cristhian Brito Bezerra da Silva (20201LPQ0003) EXCEDENTE

Edileusa de Souza Alencar (20201TIQ.BAC0010) EXCEDENTE

Elâyne Silva De Araujo (20191TIF0013) EXCEDENTE

Emanuela  Nestor De Oliveira (20201TIQ.BAC0014) EXCEDENTE

Francisco Bruno Vasconcelos De Sousa (20191TIQ.BAC0019) EXCEDENTE

Glenda Maria Carvalho Mendes (20191TAI.BAC0018) EXCEDENTE

Gloria Maria dos Santos Araujo (20201ADM.BAC0033) EXCEDENTE

Gustavo Matos Da Silva (20191TIQ.BAC0020) EXCEDENTE

Gustavo Sousa Da Costa (20201TIQ.BAC0025) EXCEDENTE

Helen Cristina Pereira Parga (20201ADM.BAC0029) EXCEDENTE

Hellen Victoria Da Silva Araújo (20181TIM.BAC0024) EXCEDENTE

Hiolanda de Negreiros Magalhães (2018131250029) EXCEDENTE

Izabel Munique Carvalho Nunes (20171LPQ0142) EXCEDENTE

João Victor Carvalho Brasil (20201LPQ0018) EXCEDENTE

Letícia Moraes Lima (20201TIM.BAC0016) EXCEDENTE

Luis Gustavo Dutra Rios (20201TAI.BAC0022) EXCEDENTE

Maria Bethânia Araújo Pereira (20201TIQ.BAC0018) EXCEDENTE

Maria Clara Sousa Alencar (20181TIM.BAC0036) EXCEDENTE

Maria Elane Aquino dos Santos Paula (20181LPQ0001) EXCEDENTE

Maria Fernanda Rodrigues Alves (20191TIQ.BAC0012) EXCEDENTE

Maria Jose Sousa Fernandes (20191LPQ0027) EXCEDENTE

Matheus Manoel Santos da Silva (20201TAI.BAC0034) EXCEDENTE

Milena Freitas (20201LPQ0022) EXCEDENTE

Natália das Neves Leite (2018131250007) EXCEDENTE

Nicolly Ádrya Nascimento Almeida (20191TIF0027) EXCEDENTE

Pablo Daniel Ferreira Da Silva E Silva (20181TIM.BAC0023) EXCEDENTE

Paulo Victor Mendes Ericeira (20191TIQ.BAC0017) EXCEDENTE

RAVILA GABRIELLY DE ALMEIDA SILVA (20201ADM.BAC0025) EXCEDENTE

Ricardo Rabelo Correa (20181TIM.BAC0018) EXCEDENTE

Ruthe Estephany Dantas Vieira (20181TIF0025) EXCEDENTE

Salomé Moura Cruz (20181TAI.BAC0033) EXCEDENTE

Sara Alves Lopes (20201TIQ.BAC0031) EXCEDENTE

Suene Michelle Miranda dos Santos (20201ADM.BAC0008) EXCEDENTE

Thanmillys Nadhynne de Lima da Conceição (20181TIF0002) EXCEDENTE

Vitoria Cristina Vitorino de Sousa (20201LPQ0032) EXCEDENTE

Wallison Costa Dos Santos (20181TIF0032) EXCEDENTE

Willian Reis Damaceno (20201TIM.BAC0021) EXCEDENTE

Yasmin Melo dos Santos (20181TIM.BAC0035) EXCEDENTE

Obs., Alunos excedentes apresentados em ordem alfabética, para saber sua colocação na lista de excedentes entre em contato com a coordenação

da CAE pelo email : cae.bacabal@ifma.edu.br. Demais alunos inscritos que por ventura não constem a lista, podem entrar com recurso para verificar

qual o motivo da eliminação. 

3. BOLSA DE ESTUDOS: 

BOLSA DE ESTUDOS NÍVEL MÉDIO

Nº Nome ( Matrícula) Situação:

1 Ana Julia Batista Fernandes (20181TAI.BAC0022) APROVADO



2 Idalla Thayná Brandão Ribeiro (20201TSI.BAC0011) APROVADO

3 Jacileia dos Santos (20191TSI.BAC0029) APROVADO

4 Leticia Silva dos Anjos (20181TIF0006) APROVADO

5 Valcilane Fernandes Alves (20181TIM.BAC0041) APROVADO

BOLSA DE ESTUDOS NÍVEL SUPERIOR

Nº Nome ( Matrícula) Situação:

1 Antonia Samira Limas Aires (20201CTA.BAC0001) APROVADO

2 Emanuelle Santana Ferreira (20191LPQ0023) APROVADO

3 Flavio Lucio de Araújo Filho (20191LPQ0031) APROVADO

4 Mayara Nobre Sousa (2018131250033) APROVADO

5 Tiago Lima de Moura Silva (20191LPQ0033) APROVADO

BOLSA DE ESTUDOS LISTA GERAL DE EXCEDENTES

Nº Nome ( Matrícula) Situação:

Adriana Carvalho Alves (20192ADM.BAC0031) EXCEDENTES

Adriely Melo da Silva (20191TAI.BAC0035) EXCEDENTES

Alanna Vitória Da Silva Sousa (20201TIQ.BAC0029) EXCEDENTES

Alex Barbosa Silva (20201TSI.BAC0016) EXCEDENTES

Alleff Garcia Santos (20191TIQ.BAC0036) EXCEDENTES

Ana Carla Araujo de Paula (20171LPQ0428) EXCEDENTES

Ana Cecília Sampaio da Silva (20191TIF0033) EXCEDENTES

Ana Celia Belfort Gomes (20181TCE.BAC0015) EXCEDENTES

André Lucas Reis da Silva (20201TAI.BAC0028) EXCEDENTES

Angela Maria De Sousa Garcês (20191TIF0022) EXCEDENTES

Anna Karolayne dos Santos Costa (20192ADM.BAC0009) EXCEDENTES

Antonella Silva Nascimento (20191TIQ.BAC0025) EXCEDENTES

Antonio Francisco Macedo Rodrigues (20201TCE.BAC0009) EXCEDENTES

Aridan Raul do Nascimento (20192ADM.BAC0027) EXCEDENTES

Beatriz Fortes de Araujo (20201LPQ0012) EXCEDENTES

Berenice França Santos Sousa (20191TAI.BAC0010) EXCEDENTES

Camilly Neves Santos (20191TIF0039) EXCEDENTES

Carla Luana Costa (20181TIF0008) EXCEDENTES

Cayanne Da Silva Coutinho (20201TIM.BAC0018) EXCEDENTES

Celite Cavalcante Costa (20191TIQ.BAC0018) EXCEDENTES

Claudilene da Silva Costa Damasceno (20181LPQ0006) EXCEDENTES

Cristhian Brito Bezerra da Silva (20201LPQ0003) EXCEDENTES

Daniel Mendes Sousa (20181TAI.BAC0034) EXCEDENTES

Derlani da Silva Soares (2018131250031) EXCEDENTES

Ediene Cunha de Sousa (20191LPQ0041) EXCEDENTES

Emanuela  Nestor De Oliveira (20201TIQ.BAC0014) EXCEDENTES

Erika Mayla Castro Santos (20201TIM.BAC0019) EXCEDENTES

Fátima Da Rocha Chaves (20191TIQ.BAC0015) EXCEDENTES

Francinádia Pereira Santos (20191CTA.BAC0007) EXCEDENTES

Francisco Brandao de Mesquita Neto (20171LPQ0371) EXCEDENTES

Francisco Bruno Vasconcelos De Sousa (20191TIQ.BAC0019) EXCEDENTES

Francisnayra Moreira Soares (20192ADM.BAC0018) EXCEDENTES

Gabriel De Menezes (20191TIQ.BAC0022) EXCEDENTES

Gabriel Pereira Neri (20191TIF0016) EXCEDENTES

Gabrielly Magalhães Silva (20201TIQ.BAC0009) EXCEDENTES



Geiza Maria Carvalho Sousa (20191CTA.BAC0015) EXCEDENTES

Gisele da Silva Carvalho (20201TAI.BAC0014) EXCEDENTES

Gloria Maria dos Santos Araujo (20201ADM.BAC0033) EXCEDENTES

Guilherme Klayver Nascimento Ferreira (20201ADM.BAC0011) EXCEDENTES

Gustavo Silva De Araujo Rodrigues (20201TAI.BAC0024) EXCEDENTES

Gustavo Sousa Da Costa (20201TIQ.BAC0025) EXCEDENTES

Helen Cristina Pereira Parga (20201ADM.BAC0029) EXCEDENTES

Hiolanda de Negreiros Magalhães (2018131250029) EXCEDENTES

Iza Regina Santos Sousa (20181TAI.BAC0025) EXCEDENTES

Izabel Munique Carvalho Nunes (20171LPQ0142) EXCEDENTES

Janaina Silva da Conceicao (20191TSA.BAC0033) EXCEDENTES

Janaina Silva Rodrigues da Cruz (20191TSA.BAC0035) EXCEDENTES

Jarder Gustavo Damacena Melo (20191LPQ0042) EXCEDENTES

Jeane Sousa Da Silva (20181TAI.BAC0028) EXCEDENTES

Jessica Larissa dos Santos Souza (20191CTA.BAC0009) EXCEDENTES

João Paulo de Lima Costa (20191LPQ0007) EXCEDENTES

João Paulo Furtado Lira (20191TAI.BAC0020) EXCEDENTES

João Victor Carvalho Brasil (20201LPQ0018) EXCEDENTES

Kauana Vanessa de Holanda Lopes (20201TIQ.BAC0042) EXCEDENTES

Kauane Gabriely de Oliveira Pereira (20201TIQ.BAC0015) EXCEDENTES

Kayllanne Da Silva Ferreira (20191TIF0010) EXCEDENTES

Keila Lucia de Assis Araujo (20171LPQ0355) EXCEDENTES

Larissa de Oliveira Silva (2018131250028) EXCEDENTES

Laura Yasmin Santos Brito (20201LPQ0013) EXCEDENTES

Lauriane Lima Soares (20191TAI.BAC0040) EXCEDENTES

Letícia Moraes Lima (20201TIM.BAC0016) EXCEDENTES

Liciane Sabino da Cruz  (20142CSTA0207) EXCEDENTES

Lindembergue Barbosa Silva (20171LPQ0100) EXCEDENTES

Luany Vieira dos Santos (20201LPQ0041) EXCEDENTES

Luis Carlos Dias dos Santos Neto (20191CTA.BAC0013) EXCEDENTES

Luis Gustavo Dutra Rios (20201TAI.BAC0022) EXCEDENTES

Lydia Maria Rodrigues de Araújo (20201TAI.BAC0039) EXCEDENTES

Maila Chaves Pereira (20171LPQ0320) EXCEDENTES

Maria Clara Mesquita Santos (20191TAI.BAC0028) EXCEDENTES

Maria Clara Sousa Alencar (20181TIM.BAC0036) EXCEDENTES

Maria de Jesus Melo Brasil Neta (20201LPQ0017) EXCEDENTES

Maria Eduarda Soares de Albuquerque (20191TIQ.BAC0033) EXCEDENTES

Maria Franciana Silva Pereira (20201LPQ0019) EXCEDENTES

Maria Jocilma da Silva Sousa (20191TSA.BAC0029) EXCEDENTES

Maria Jose Sousa Fernandes (20191LPQ0027) EXCEDENTES

Maria Vaneide Magalhaes De Holanda (20191TSI.BAC0003) EXCEDENTES

Mariana Dias dos Santos (20171LPQ0169) EXCEDENTES

Marina Passos Raul (2018131250015) EXCEDENTES

Natália das Neves Leite (2018131250007) EXCEDENTES

Natally Beatriz Candido Da Silva (20181TIM.BAC0029) EXCEDENTES

Nicolly Ádrya Nascimento Almeida (20191TIF0027) EXCEDENTES

Pamela Stephanie Almeida Sousa (20191LPQ0034) EXCEDENTES

Paulo Victor Mendes Ericeira (20191TIQ.BAC0017) EXCEDENTES



Raimunda Alves de Lima (20201CTA.BAC0018) EXCEDENTES

Raquel Lima Pinto do Nascimento (20181TIM.BAC0034) EXCEDENTES

RAVILA GABRIELLY DE ALMEIDA SILVA (20201ADM.BAC0025) EXCEDENTES

Ricardo Rabelo Correa (20181TIM.BAC0018) EXCEDENTES

Ruthe Estephany Dantas Vieira (20181TIF0025) EXCEDENTES

Salomé Moura Cruz (20181TAI.BAC0033) EXCEDENTES

Samuel Santos Pereira Lima (20201ADM.BAC0005) EXCEDENTES

Sara Alves Lopes (20201TIQ.BAC0031) EXCEDENTES

Suene Michelle Miranda dos Santos (20201ADM.BAC0008) EXCEDENTES

Tereza Dos Santos E Santos (20191TSA.BAC0022) EXCEDENTES

Thais Luzia Frazão (20191TSA.BAC0030) EXCEDENTES

Thanmillys Nadhynne de Lima da Conceição (20181TIF0002) EXCEDENTES

Veronica Generosa Silva dos Santos Magalhaes

(20201TAI.BAC0003)

EXCEDENTES

Victor Bruno Fernandes Pontes Soares (20201ADM.BAC0007) EXCEDENTES

Vinícius Alexandre Rodrigues (20201LPQ0042) EXCEDENTES

Vitoria Cristina Vitorino de Sousa (20201LPQ0032) EXCEDENTES

Vitoria Silva Oliveira (20161LPQ0230) EXCEDENTES

Wallison Costa Dos Santos (20181TIF0032) EXCEDENTES

Wemerson da Silva Santos (20171LPQ0045) EXCEDENTES

Wiktor Gabryel Muniz da Silva (20201LPQ0026) EXCEDENTES

Wilian Rodrigues dos Santos (20191LPQ0044) EXCEDENTES

Willian Reis Damaceno (20201TIM.BAC0021) EXCEDENTES

Yasmin Melo dos Santos (20181TIM.BAC0035) EXCEDENTES

Obs., Alunos excedentes apresentados em ordem alfabética, para saber sua colocação na lista de excedentes entre em contato com a coordenação

da CAE pelo email : cae.bacabal@ifma.edu.br. Demais alunos inscritos que por ventura não constem a lista, podem entrar com recurso para verificar

qual o motivo da eliminação. 

4.  RECURSO

4.1 O prazo para interposição de recurso pelo candidato será de 02 (dois) dias após a divulgação do Resultado Preliminar. Para tanto, o candidato

deverá enviar e-mail utilizando o modelo que consta no Anexo V,endereçado à CAE: cae.bacabal@ifma.edu.br.

4.2  O Resultado Final será divulgado dia 14/04/2020 no mural do Campus e no site do IFMA.

5.  CONCESSÃO DOS AUXÍLIOS

5.1 O estudante selecionado deverá assinar junto a CAE o Termo de Compromisso do Programa para o qual foi selecionado, confirmando seu

conhecimento sobre as normas e critérios o regem. 

5.2  Para estudantes menores de 18 anos será necessária a assinatura do responsável legal no Termo de Compromisso.

5.3 O termo de compromisso será disponibilizado e assinado em momento oportuno dado a excepcionalidade da suspensão das aulas.

5.4 Fica estabelecido o prazo de 7 dias para o estuante cadastrar e/ou atualizar o cadastro dos seus dados bancários no Sistema SUAP a fim de

viabilizar o pagamento do auxilio. 

BACABAL, 09 de Abril de 2020

{Assinado Eletronicamente}

Tereza Talyta Carvalho de Moura

Coordenadoria de Assuntos Estudantis. 

{Assinado Eletronicamente}

Maron Stanley Silva Oliveira Gomes

Diretor-Geral do IFMA - Campus Bacabal



ANEXO V

RECURSO DE REVISÃO DA AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA

Instruções:

1. Preencher TODOS os campos deste formulário, inclusive local/data e assinatura.

2. Utilizar LETRA DE FORMA, caso o preenchimento seja à mão.

3. Colocar o formulário preenchido dentro de um envelope e lacrar.

4. Escrever do lado de fora do envelope: RECURSO CONTRA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA – SELEÇÃO PARA

O AUXÍLIO ___________________________________

5. Entregar o ENVELOPE LACRADO no Setor de Assistência ao Educando do Campus.

NOME COMPLETO DO REQUERENTE: __________________________________________

CAMPUS/NÚCLEO EM QUE ESTUDA: ____________________________________________

DOS FATOS (Exponha os motivos que o levaram a discordar do resultado, anexando documentos complementares, caso considere

necessário): ___________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Local e data: ________________________________, ____ de _________________ de 20___.

Assinatura do requerente: ____________________________________________________
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